

Etats financiers au 31/12/2024

Bilan

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	44 670	44 670		7 701
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	10 875	9 834	1 041	3 590
	Autres immobilisations corporelles	55 954	30 861	25 093	9 098
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	8 716		8 716	8 716
	TOTAL (I)	120 215	85 364	34 850	29 105
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes	8 948		8 948	55 778
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	152 816		152 816	220 441
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	37 510		37 510	21 845
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	823 877		823 877	643 755
	Charges constatées d'avance	31 594		31 594	54 062
	TOTAL (II)	1 054 745		1 054 745	995 882
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	1 174 959	85 364	1 089 595	1 024 987
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				8 716	8 716
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	697 304	557 094
	Résultat de l'exercice	82 873	158 009
	Total des fonds propres	780 176	715 104
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
Provisions	- Apports	44 620	26 820
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	44 620	26 820
	Total des fonds associatifs	824 796	741 924
Fonds dédiés	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
DETTES (1)	Total des provisions		
	Aux fondations abritées		
	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
ENGAGEMENTS DONNES	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	33 578	
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	80 383	83 526
	Dettes fiscales et sociales	123 823	87 422
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	17 515	48 889
	Produits constatés d'avance	9 500	63 227
	Total des dettes	264 799	283 063
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		1 089 595	1 024 987
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		82 872,54	158 009,27
(1) Dont à moins d'un an		231 221	283 063
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Détail de l' Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	34 850	3,20	29 105	2,84	5 745	19,74
Concessions brevets et droits similaires			7 701	0,75	(7 701)	-100,00
CONCESS.DT S SIMILAIR	44 670	4,10	44 670	4,36		
AMORT CONCESS DRT SI	(44 670)	-4,10	(36 969)	-3,61	(7 701)	-20,83
Installations techniques, matériel et outillage	1 041	0,10	3 590	0,35	(2 549)	-71,01
MAT.UTIL.SCOL EDUC.	10 875	1,00	10 875	1,06		
AMT MAT.SCOL EDUC.LO	(9 834)	-0,90	(7 284)	-0,71	(2 549)	-35,00
Autres immobilisations corporelles	25 093	2,30	9 098	0,89	15 996	175,82
TRAV.AGT S D/LOCAUX L	9 815	0,90	9 815	0,96		
MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	40 737	3,74	19 243	1,88	21 494	111,70
MOBILIER	5 403	0,50	3 106	0,30	2 297	73,95
AMT TR AGT D/LOCAUX	(5 194)	-0,48	(4 212)	-0,41	(981)	-23,30
AMT MAT.BUR ET INFORMATIQUE	(23 412)	-2,15	(17 574)	-1,71	(5 838)	-33,22
AMT MOBILIER	(2 255)	-0,21	(1 279)	-0,12	(976)	-76,29
Autres immobilisations financières	8 716	0,80	8 716	0,85		
DEPOTS ET CAUTIONNEM	8 716	0,80	8 716	0,85		
TOTAL III - Actif Circulant NET	1 054 745	96,80	995 882	97,16	58 863	5,91
Avances & acomptes versés sur commandes	8 948	0,82	55 778	5,44	(46 830)	-83,96
FOURN.AVANCES S/COMM	1 260	0,12			1 260	
FOURNISSEURS HOTEL ACOMPTE	7 689	0,71	55 778	5,44	(48 090)	-86,22
Créances clients, usagers et comptes rattachés	152 816	14,02	220 441	21,51	(67 626)	-30,68
Collectif clients débiteurs	120 486	11,06	83 740	8,17	36 746	43,88
CREANCES DOUTEUSES			220	0,02	(220)	-100,00
Factures à établir	32 330	2,97	136 481	13,32	(104 151)	-76,31
Autres créances	37 510	3,44	21 845	2,13	15 665	71,71
Collectif fournisseurs débiteurs	8 193	0,75	17 845	1,74	(9 652)	-54,09
ETAT PRODUITS A RECEVOIR	1 000	0,09			1 000	
NDF - PATRICK RIZZO	10 000	0,92			10 000	
AVANCE SUR FRAIS SALARIES	4 000	0,37	4 000	0,39		
DIVERS PDT S A RECEVOIR	14 317	1,31			14 317	
Disponibilités	823 877	75,61	643 755	62,81	180 121	27,98
SOCIETE GENERALE	740 071	67,92	562 073	54,84	177 998	31,67
SG LIVRET A	81 142	7,45	78 844	7,69	2 298	2,91
INTERETS COURUS A RECEVOIR	2 434	0,22	2 365	0,23	69	2,93
Caisse	230	0,02	474	0,05	(244)	-51,48
Charges constatées d'avance	31 594	2,90	54 062	5,27	(22 468)	-41,56
CHARGES CONST.AVANCE	31 594	2,90	54 062	5,27	(22 468)	-41,56
TOTAL DUBILAN ACTIF	1 089 595	100,00	1 024 987	100,00	64 608	6,30

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	824 796	75,70	741 924	72,38	82 873	11,17
Total des fonds propres	780 176	71,60	715 104	69,77	65 073	9,10
Report à nouveau	697 304	64,00	557 094	54,35	140 209	25,17
REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	697 304	64,00	557 094	54,35	140 209	25,17
Excédent ou déficit de l'exercice	82 873	7,61	158 009	15,42	(75 137)	-47,55
Total des autres fonds associatifs	44 620	4,10	26 820	2,62	17 800	66,37
Fonds associatif avec droit - Apports	44 620	4,10	26 820	2,62	17 800	66,37
FDS ASS.AVEC DROIT REPRISE	44 620	4,10	26 820	2,62	17 800	66,37
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	264 799	24,30	283 063	27,62	(18 264)	-6,45
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	33 578	3,08			33 578	
Clients - Avances et acomptes reçus	33 578	3,08			33 578	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	80 383	7,38	83 526	8,15	(3 144)	-3,76
Collectif fournisseurs créditeurs	42 158	3,87	59 865	5,84	(17 707)	-29,58
FOURN.FTS NON PARVENUES	38 224	3,51	23 661	2,31	14 563	61,55
Dettes fiscales et sociales	123 823	11,36	87 422	8,53	36 402	41,64
PERSONNEL REMUNERAT.			18 535	1,81	(18 535)	-100,00
DETTE PROV.CONGES A PAYER	12 332	1,13	15 309	1,49	(2 977)	-19,45
PROVISION RTT			3 364	0,33	(3 364)	-100,00
PRIMES AU PERSONNEL A PAYER	29 890	2,74	8 000	0,78	21 890	273,63
URSSAF	25 656	2,35	11 436	1,12	14 220	124,35
FINANCEMENT DU PARITARISME	576	0,05	235	0,02	342	145,71
CAISSE RETRAITE	9 635	0,88	3 178	0,31	6 457	203,17
HUMANS PREVOYANCE SALARIES	2 325	0,21	1 749	0,17	576	32,94
CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	5 693	0,52	7 562	0,74	(1 869)	-24,71
PROVISION CS / RTT COURUS			1 657	0,16	(1 657)	-100,00
ORG. SOCIAUX - CHARGES A PAYER	13 376	1,23	4 544	0,44	8 832	194,37
ORG.SOC.AUTR.PROD.A RECEVOIR	167	0,02	2 979	0,29	(2 813)	-94,41
PAS	1 942	0,18	961	0,09	981	102,10
TAXE S/LES SALAIRES	11 240	1,03	1 997	0,19	9 243	462,85
FORM.PROFESS.CONTINUE Conv.	10 990	1,01	5 916	0,58	5 074	85,76
Autres dettes	17 515	1,61	48 889	4,77	(31 374)	-64,17
Collectif clients créditeurs	6 835	0,63	44 930	4,38	(38 095)	-84,79
AVOIRS A ETABLIR	10 680	0,98	2 400	0,23	8 280	345,00
NDF DIVERS			66	0,01	(66)	-100,00
NDF - JD FLORENCE			1 109	0,11	(1 109)	-100,00
NDF - DUPUY CLAIRE			99	0,01	(99)	-100,00
NDF - FORESTIER AGNES			285	0,03	(285)	-100,00
Produits constatés d'avance	9 500	0,87	63 227	6,17	(53 727)	-84,97
PDTs CONST AVANCE	9 500	0,87	63 227	6,17	(53 727)	-84,97
Total du passif	1 089 595	100,00	1 024 987	100,00	64 608	6,30

Etats financiers au 31/12/2024

Compte de Résultat

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	342 871	156 492
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	76 500	22 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	660 727	487 047
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	708 186	506 000
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		16 670
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	11 345	(447)
Total des produits d'exploitation		1 799 629	1 187 762
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 120 485	591 133
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	20 339	15 354
	Salaires et traitements	419 614	294 998
	Charges sociales	137 433	101 466
	Dotation aux amortissements et dépréciations	18 045	19 483
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	2 100	9 422
	Total des charges d'exploitation	1 718 016	1 031 857
RESULTAT D'EXPLOITATION		81 613	155 905

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		81 613	155 905
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	2 367	2 365
	Total des produits financiers	2 367	2 365
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	350	
	Total des charges financières	350	
RESULTAT FINANCIER		2 018	2 365
RESULTAT COURANT avant impôts		83 631	158 270
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	759	261
	Total des charges exceptionnelles	759	261
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(759)	(261)
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 801 996	1 190 127
TOTAL DES CHARGES		1 719 124	1 032 118
EXCEDENT ou DEFICIT		82 873	158 009
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		162 514	100 091
Prestations en nature		13 400	6 175
Bénévolat			
TOTAL		175 914	106 266
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		128 032	77 399
Prestations		13 400	6 175
Personnel bénévole		34 482	22 692
TOTAL		175 914	106 266

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 799 629	100,00	1 187 762	100,00	611 866	51,51
Cotisations	342 871	19,05	156 492	13,18	186 379	119,10
756110000 DONS EVENEMENT JEUX MONDIAUX			72 605	6,11	(72 605)	-100,00
756120000 DONS EVENEMENT JEUX NATIONAUX	283 970	15,78			283 970	
756130000 DONS EVENEMENT MEETING DE VAL	12 400	0,69	18 085	1,52	(5 685)	-31,43
756140000 DONS EVENEMENT FUTSAL METZ	18 050	1,00	12 920	1,09	5 130	39,71
756150000 DONS EVENEMENT RENCONTRE MULTI	9 300	0,52	10 180	0,86	(880)	-8,64
756160000 DONS EVENEMENT MEETING ATLETH	1 260	0,07	2 000	0,17	(740)	-37,00
756170000 DONS EVENEMENT CHALLENGE CONN	3 600	0,20	21 600	1,82	(18 000)	-83,33
756180000 DONS EVENEMENT S.SPORT UNIFIE	800	0,04	15 000	1,26	(14 200)	-94,67
756200000 DONS EVENEMENT FLAG RUGBY	3 300	0,18			3 300	
756999999 DONS EVENEMENT AUTRES	10 191	0,57	4 102	0,35	6 089	148,46
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs	1 445 413	80,32	1 015 047	85,46	430 366	42,40
Concours publics et subventions	76 500	4,25	22 000	1,85	54 500	247,73
741210000 SUBVENTIONS PUBLIQUES	64 500	3,58	22 000	1,85	42 500	193,18
741220000 SUBVENTIONS APPRENTISSAGE	12 000	0,67			12 000	
Ressources générosité du public - Dons manuels	660 727	36,71	487 047	41,01	173 680	35,66
754210000 RETROCESSION SOE	86 324	4,80	37 225	3,13	49 099	131,90
754110000 MECENATS	408 023	22,67	303 767	25,57	104 256	34,32
754120000 DONS PARTICULIERS	1 233	0,07	3 796	0,32	(2 564)	-67,53
754121000 DONS IRAISER	21 452	1,19	27 190	2,29	(5 738)	-21,10
754122000 ABANDONS DE FRAIS PAR LES BENEVO	6 186	0,34	7 412	0,62	(1 226)	-16,54
754130000 PARTENARIAT	125 000	6,95	100 248	8,44	24 752	24,69
754140000 ADHESIONS / COTISATIONS	11 410	0,63	6 110	0,51	5 300	86,74
754150000 COTISATIONS CONSEIL ADMIN	1 100	0,06	1 300	0,11	(200)	-15,38
Contributions financières	708 186	39,35	506 000	42,60	202 186	39,96
755120000 DONS COURSE SOLIDAIRE SOPHIA-ANT	37 600	2,09	39 400	3,32	(1 800)	-4,57
755130000 DONS COURSE SOLIDAIRE LYON	60 000	3,33	49 600	4,18	10 400	20,97
755140000 DONS COURSE SOLIDAIRE LINGOLSHEI	58 400	3,25	50 400	4,24	8 000	15,87
755150000 DONS COURSE SOLIDAIRE PARIS NORD	62 400	3,47	52 800	4,45	9 600	18,18
755160000 DONS COURSE SOLIDAIRE BOULOGNE	49 600	2,76	24 800	2,09	24 800	100,00
755170000 DONS COURSE SOLIDAIRE BORDEAUX	30 400	1,69	30 400	2,56		
755180000 DONS COURSE SOLIDAIRE RUEIL	98 400	5,47	68 000	5,73	30 400	44,71
755190000 DONS COURSE SOLIDAIRE NANTES	29 600	1,64	28 000	2,36	1 600	5,71
755200000 DONS COURSE SOLIDAIRE LILLES	32 800	1,82	24 800	2,09	8 000	32,26
755210000 DONS COURSE SOLIDAIRE MONTIGNY	22 400	1,24	19 200	1,62	3 200	16,67
755220000 DONS COURSE SOLIDAIRE LA DEFENSE	66 400	3,69	48 000	4,04	18 400	38,33
755230000 DONS COURSE SOLIDAIRE CERGY	51 200	2,85	54 400	4,58	(3 200)	-5,88
755240000 DONS COURSE SOLIDAIRE GRENOBLE	12 800	0,71			12 800	
755250000 DONS COURSES SOLIDAIRES ISSY LES	17 600	0,98			17 600	
755900000 DONS COURSE CHALLENGE CONNECTE	45 200	2,51	16 200	1,36	29 000	179,01
755990000 DOSSARD SOLIDAIRES	33 386	1,86			33 386	
Autres produits d'exploitation	11 345	0,63	16 223	1,37	(4 878)	-30,07
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			16 670	1,40	(16 670)	-100,00
781740000 REP.PROV.DEPREC.CREA			16 670	1,40	(16 670)	-100,00
Autres produits	11 345	0,63	(447)	-0,04	11 792	N/S
758000000 PRODUITS DIV DE GEST COURANTE	11 345	0,63	(447)	-0,04	11 792	N/S

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des charges d'exploitation	1 718 016	95,47	1 031 857	86,87	686 159	66,50
Autres achats et charges externes	1 120 485	62,26	591 133	49,77	529 352	89,55
606300000 FOURN.ENTRETIEN ET PT EQPMT	7 888	0,44	10 965	0,92	(3 077)	-28,06
606400000 FOURNITURE BUREAU & INFORMATIQ	5 844	0,32	1 575	0,13	4 269	271,00
606600000 CARBURANT	1 585	0,09	1 430	0,12	155	10,83
611000000 PREST.DECOR.ANIMATION EVENT	229 627	12,76	78 026	6,57	151 601	194,30
613200000 LOCATIONS IMMOBILIERES	46 859	2,60	42 568	3,58	4 291	10,08
613230000 LOCATIONS ESPACE SPORTIF	56 868	3,16	17 204	1,45	39 664	230,55
613500000 LOCATIONS DE MATERIEL	7 720	0,43	2 010	0,17	5 710	284,11
613510000 LOC.MAT.TRANSPORT	9 852	0,55	8 450	0,71	1 403	16,60
613540000 LICENCES INFORMATIQUES	3 575	0,20			3 575	
613580000 AUTRES LOCATION MOBI	1 346	0,07	2 809	0,24	(1 464)	-52,10
614000000 CHARG.LOCAT.& COPROP	11 000	0,61	11 000	0,93		
615200000 ENT.REPAR.S/BIENS IM	5 481	0,30	2 158	0,18	3 323	153,98
615600000 MAINTENANCE	335	0,02			335	
615630000 Contrat MAJ Logiciel			17 772	1,50	(17 772)	-100,00
616100000 ASSUR.MULTIRISQUES	5 112	0,28	4 649	0,39	464	9,97
616300000 ASSUR.TRANSPORT	264	0,01	1 372	0,12	(1 108)	-80,73
618000000 DIVERS			896	0,08	(896)	-100,00
621210000 CHRONOMETRAGE	11 997	0,67	11 274	0,95	724	6,42
621220000 PERSONNEL SECOURS ET SECURITE	8 912	0,50	5 827	0,49	3 085	52,94
621230000 PERSONNEL ANIMATION	5 639	0,31	8 486	0,71	(2 847)	-33,55
622600000 HONORAIRES ACCREDITATIONS S.O.	19 425	1,08	27 309	2,30	(7 885)	-28,87
622620000 HONOR.EXPERT COMPTABLE	28 335	1,57	19 206	1,62	9 129	47,53
622630000 HONOR.COMMISSAIRE COMPTES	7 317	0,41	7 258	0,61	60	0,82
622640000 HONORAIRES JURIDIQUES	6 600	0,37			6 600	
622800000 AUT.REMUNER.& HONORAIRES	341	0,02			341	
623000000 RELATIONS PRESSE	10 216	0,57	10 080	0,85	136	1,35
623100000 ANNONCES & INSERTION	10 391	0,58	1 532	0,13	8 858	578,07
623110000 PHOTOGRAPHIE	9 480	0,53	14 052	1,18	(4 572)	-32,54
623120000 TOURNAGE VIDEO	17 700	0,98	20 417	1,72	(2 717)	-13,31
623317000 COMMUNICATION MAILING			1 188	0,10	(1 188)	-100,00
623420000 TEXTILES	32 935	1,83	48 952	4,12	(16 017)	-32,72
623430000 GOODIES	119	0,01	3 400	0,29	(3 281)	-96,51
623600000 BROCHURES DEPLIANTS			406	0,03	(406)	-100,00
623700000 RELATIONS PUBLIQUES	2 717	0,15	2 074	0,17	643	31,03
625110000 TRANSPORT DE PERSONNES	19 440	1,08	40 350	3,40	(20 909)	-51,82
625120000 PEAGE PARKING	1 122	0,06	142	0,01	980	689,25
625206000 FRAIS BENEVOLES	15 601	0,87	7 412	0,62	8 190	110,50
625600000 DEJEUNERS INTERVENANTS	64 606	3,59	26 051	2,19	38 554	147,99
625610000 HEBERGEMENT/DEPL INTERVENANTS	246 747	13,71	87 394	7,36	159 353	182,34
625700000 RESTAURATION	191 517	10,64	25 749	2,17	165 768	643,79
626100000 AFFRANCHISSEMENT	380	0,02	794	0,07	(414)	-52,11
626200000 TELEPHONE	5 832	0,32	9 563	0,81	(3 731)	-39,01
626300000 INTERNET	7 760	0,43	7 040	0,59	720	10,23
626400000 ZOOM	432	0,02	427	0,04	5	1,12
627000000 SERV.BANCAIRES	1 120	0,06	859	0,07	261	30,41
628000000 AUTRES PRESTAT.SERVI			158	0,01	(158)	-100,00
628100000 CONCOURS DIVERS - COTISATIONS	448	0,02	850	0,07	(402)	-47,29
Impôts, taxes et versements assimilés	20 339	1,13	15 354	1,29	4 985	32,47
631100000 TAXE S/LES SALAIRES	11 240	0,62	1 997	0,17	9 243	462,85
631300000 FORM.PROFESS.CONTINUE Conventionne	5 074	0,28	3 584	0,30	1 490	41,57
635120000 TAXES FONCIERES	4 025	0,22	4 025	0,34		
635800000 AUTRES DROITS			5 748	0,48	(5 748)	-100,00
Salaires et traitements	419 614	23,32	294 998	24,84	124 616	42,24
641000000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	348 316	19,35	235 974	19,87	112 342	47,61
641200000 PRIME ET GRATIFICATION	43 316	2,41	20 984	1,77	22 332	106,42
641230000 CONGES PAYES COURUS	(2 977)	-0,17	6 777	0,57	(9 754)	-143,93

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
641231000 RTT COURUS	(3 364)	-0,19	3 364	0,28	(6 727)	-200,00
641300000 PRIMES EXCEPTIONNELLES	21 890	1,22	13 377	1,13	8 513	63,63
641400000 INDEMNITES TRANSPORT ET DIVERS	4 574	0,25	3 389	0,29	1 185	34,98
641430000 INDEMNITE DE RUPTURE CONV.	7 858	0,44			7 858	
641500000 Prime Partage de la Valeur			11 133	0,94	(11 133)	-100,00
Charges sociales	137 433	7,64	101 466	8,54	35 966	35,45
645100000 COTISATIONS A L'URSSAF	95 328	5,30	62 410	5,25	32 917	52,74
645300000 COTISATIONS RETRAITE	28 882	1,60	21 932	1,85	6 950	31,69
645600000 COTISATIONS PREVOYANCE & MUTUE	6 665	0,37	3 287	0,28	3 378	102,79
645620000 CH. SOC. S/ PRIMES	8 832	0,49	4 544	0,38	4 288	94,37
645630000 CH.SOC.S/CONGES PAYES	(1 869)	-0,10	3 260	0,27	(5 128)	-157,32
645631000 CHARGE SOCIALE / RTT COURUS	(1 657)	-0,09	1 657	0,14	(3 313)	-200,00
645820000 FINANCEMENT DU PARITARISME	342	0,02	235	0,02	107	45,71
647500000 MEDECINE DU TRAVAIL	910	0,05	772	0,06	138	17,84
648800000 AUTR.CHARG.DIVERS PE			3 371	0,28	(3 371)	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	18 045	1,00	19 483	1,64	(1 438)	-7,38
681110000 DOT.AMT IMMO INCORPORELLES	7 701	0,43	14 890	1,25	(7 189)	-48,28
681120000 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	10 344	0,57	4 593	0,39	5 751	125,20
Autres charges	2 100	0,12	9 422	0,79	(7 323)	-77,72
651000000 REDEV.CONCES.BREV.LI	948	0,05			948	
654100000 CREANCES IRRECouvrable SUR L'EXE	220	0,01			220	
658000000 CHARGES DIV DE GEST COURANTE	932	0,05	9 422	0,79	(8 491)	-90,11
Résultat d'exploitation	81 613	4,54	155 905	13,13	(74 292)	-47,65
Total des produits financiers	2 367	0,13	2 365	0,20	2	0,10
Autres intérêts et produits assimilés	2 367	0,13	2 365	0,20	2	0,10
768000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 367	0,13	2 365	0,20	2	0,10
Total des charges financières	350	0,02			350	
Différences négatives de change	350	0,02			350	
666000000 PERTES DE CHANGE	350	0,02			350	
Résultat financier	2 018	0,11	2 365	0,20	(347)	-14,68
Résultat courant avant impôts	83 631	4,65	158 270	13,33	(74 639)	-47,16
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles	759	0,04	261	0,02	498	190,63
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	759	0,04	261	0,02	498	190,63
671200000 PENAL.FISCAL PENAL.	759	0,04	261	0,02	498	190,63
Résultat exceptionnel	(759)	-0,04	(261)	-0,02	(498)	-190,63
Excédent ou déficit de l'exercice	82 873	4,60	158 009	13,30	(75 137)	-47,55
Contributions volontaires en nature	175 914	9,78	106 266	8,95	69 647	65,54
Dons en nature	162 514	9,03	100 091	8,43	62 422	62,37

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
870500000	Bénévolat	34 482	1,92	22 692	1,91	11 790	51,95
870000000	Dons en nature	28 717	1,60	56 357	4,74	(27 640)	-49,04
870100000	Dons en nature - Location	99 315	5,52	21 042	1,77	78 273	371,98
Prestations en nature		13 400	0,74	6 175	0,52	7 225	117,00
871100000	Prestation technique en nature	13 400	0,74	6 175	0,52	7 225	117,00
Charges des contributions volontaires en nature		175 914	9,78	106 266	8,95	69 647	65,54
Mise à disposition gratuite biens		128 032	7,11	77 399	6,52	50 633	65,42
861000000	Mise à disposition gratuites de biens	28 717	1,60	56 357	4,74	(27 640)	-49,04
861100000	Mise à disposition gratuites de locaux	99 315	5,52	21 042	1,77	78 273	371,98
Prestations		13 400	0,74	6 175	0,52	7 225	117,00
862000000	Prestation en nature	13 400	0,74	6 175	0,52	7 225	117,00
Personnel bénévole		34 482	1,92	22 692	1,91	11 790	51,95
864000000	Personnel bénévole	34 482	1,92	22 692	1,91	11 790	51,95

Etats financiers au 31/12/2024

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 089 595** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 801 996** euros et un total **charges** de **1 719 124** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **82 873** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Présentation de l'association SPECIAL OLYMPICS FRANCE :

Special Olympics France est membre du réseau international Special Olympics, première organisation dédiée à l'épanouissement par le sport des personnes qui vivent avec un handicap mental.

Créé aux Etats-Unis en 1968, ce mouvement bénéficie de la reconnaissance du CIO (Comité International Olympique) et rassemble plus de 5 millions d'athlètes dans 172 pays.

Special Olympics France travaille avec un réseau de partenaires (établissements spécialisés, clubs sportifs, écoles, fédérations) pour offrir à des enfants, des adolescents et des adultes la possibilité de vivre la joie du sport.

Special Olympics France est une association Loi 1901, reconnue d'utilité publique.

Special Olympics France organise des événements nationaux, et notamment tous les 2 ans des Jeux Nationaux d'été et d'hiver. Des événements locaux sont également proposés par nos référents et relais régionaux, les structures spécialisées et nos partenaires.

Du 2 au 4 juillet 2024, a eu lieu les Jeux Nationaux d'été dans la commune de Décines-Charpieu (Rhones-Alpes), qui a rassemblé près de 1 000 athlètes venus de toutes la France, autour de sept disciplines sportives.

Les sportifs ont aussi la possibilité, sans critère de performance, de participer aux grands rendez-vous internationaux.

Du 7 au 16 mars 2025, a eu lieu la 12ème édition des Jeux Mondiaux d'Hiver, à Turin, qui a rassemblée plus de 1 500 athlètes Spécial Olympics dont une délégation française de 30 athlètes.

Règles et Méthodes Comptables

Général

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis au règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les convention générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Règles et Méthodes Comptables

Le montant des honoraires du Commissaire aux Comptes figurant en charges sur l'exercice 2024 s'élève à 7 317€

Provisions pour risque

RAS

Rémunération des dirigeants

L'article 20 de la loi 2006-586 du 23/05/06 fait obligation de mentionner, dans les états financiers, le montant des 3 plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés.

L'association ne compte qu'un seul cadre dirigeant rémunéré.

En conséquence, aucune rémunération et avantage en nature ne peuvent être communiqués.

Cela reviendrait à communiquer une information individualisée.

Le Président ainsi que les autres membres du CA ne perçoivent pas de rémunération.

Aucun avantage n'est attribué à ces personnes.

Faits caractéristiques de l'exercice

RAS

Événements significatifs postérieurs à la clôture

RAS

Informations relatives à l'effectif (effectif moyen année 2024):

Catégorie	Hommes	Femmes	Total
Cadres	2	3,53	5,53
Non-cadres	0,94	0,26	1,2
TOTAL	2,94	3,79	6,73

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	44 670					44 670
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	44 670					44 670
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	10 875					10 875
	Instal., agencement, aménagement divers	9 815					9 815
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	22 349		23 791			46 139
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	43 038		23 791			66 829	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	8 716					8 716
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 716					8 716
TOTAL		96 424		23 791			120 215

Durées d'amortissement retenues :	
Type	Durée
Logiciels informatiques	de 1 à 3 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 6 à 20 ans
Matériel et outillages industriels	5 ans
Agencements, aménagements, installations	de 6 à 10 ans

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	36 969	7 701		44 670
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	36 969	7 701		44 670
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	7 284	2 549		9 834
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	4 212	981		5 194
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	18 853	6 814		25 667
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	30 350	10 344		40 694
TOTAL		67 319	18 045		85 364

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL IMMOB INCORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal, agencement, aménag.						
Instal. technique matériel outillage industriels						
Instal générales Agenct aménagt divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique, mobilier						
Emballages récupérables, divers						
TOTAL IMMOB CORPORELLES						
Frais d'acquisition de titres de participation						
TOTAL						
TOTAL GENERAL NON VENTILE						

--

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	8 716	8 716	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	152 816	152 816	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	1 000	1 000	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	36 510	36 510	
	Charges constatées d'avances	31 594	31 594	
TOTAL DES CREANCES		230 636	230 636	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	80 383	80 383		
	Personnel et comptes rattachés	42 222	42 222		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	57 429	57 429		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	24 172	24 172		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	17 515	17 515		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	9 500	9 500		
TOTAL DES DETTES		231 221	231 221		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

--

Produits à recevoir (avec détail)

	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients	32 330	136 481	(104 151)	-76,31
Autres créances	17 751	2 365	15 386	650,56
TOTAL	50 081	76 311	(26 230)	-34,37

Produits à recevoir (détail)
au 31/12/2024

Libellé	Montant
FAE - MECENAT TOURNOI FUTSAL METZ 2024 - CAPs	1 700
FAE - DONS COURSE SOLIDAIRE LA DEFENSE 2024 - AIR LIQUIDE IT	4 800
FAE - DONS COURSES SOLIDAIRE BORDEAUX 2024 - BTP CONSULTANTS	800
FAE - MECENAT 2024 FOND' ACTIONS INITIATIVES	10 000
FAE - MECENAT 2024 FONDATION UNINGO	5 030
FAE - MECENAT 2024 - ENTREPRISE HOLDING FRANCE	10 000
AUTRES CREANCES - DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	14 317
INTERETS COURUS A RECEVOIR	2 434
ETAT - PRODUITS A RECEVOIR	1 000
Totalisation	50 081

Charges à payer (avec détail)

	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 224	23 661	14 563	61,55
Dettes fiscales et sociales	72 448	49 330	23 117	46,86
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes	10 680	2 400	8 280	345,00
TOTAL	121 352	75 392	45 960	60,96

Charges à payer (détail)
au 31/12/2024

Libellé	Montant
FNP - SPECIALO US - FEES 2024	12 000
FNP - CABINET MARTIN - SOLDE BILAN 2024	5 320
FNP - CABINET MARTIN - PAIE 12.2024	783
FNP BDO COMPTES 2024	7 000
FNP - Location Piscine de VALBONNE	4 225
AVOIRS A ETABLIR	10 680
AUTRES DIVERS FACTURES NON PARVENUES	8 896
CHARGES FISCALES ET SOCIALES A PAYER	72 448
Totalisation	121 352

Charges constatées d'avance (avec détail)

	31/12/2024	31/12/2023	Variations %
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	31 594	54 062	(22 468) -41,56
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL	31 594	54 062	(22 468) -41,56

Charges constatées d'avance (détail)
au 31/12/2024

Détail des charges constatées d'avance	Période		Exploitation	Financières	Exceptionnelles
	début	fin			
CCA - IBIS CLAMART	01/01/2025	25/05/2025	8 888		
CCA - LE PARC HOTEL	01/01/2025	25/05/2025	2 782		
CCA - IBIS DEAUVILLE	01/01/2025	22/06/2025	1 225		
CCA - MAIF ASSURANCE VEHICULES 2025	01/01/2025	31/12/2025	290		
CCA - MAIF ASSURANCE MULTIRISQUE 2025	01/01/2025	31/12/2025	5 176		
CCA - DROPBOX	01/01/2025	01/07/2025	1 289		
CCA DISTINCTIO			10 889		
CCA LE COQ SPORTIF			1 056		
Totalisation			31 594		

Produits constatés d'avance (avec détail)

	31/12/2024	31/12/2023	Variations %
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION	9 500	63 227	(53 727) -84,97
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL	9 500	63 227	(53 727) -84,97

Produits constatés d'avance (détail)
au 31/12/2024

Détail des produits constatés d'avance	Période		Exploitation	Financières	Exceptionnelles
	début	fin			
PCA - RENCONTRE MULTISPORTS DEDINES 2025			500		
PCA - MECENAT 2025 - TOYOTA EUROPE			9 000		
Totalisation			9 500		

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	557 094	140 209		697 303
Résultat de l'exercice	158 009	82 873	158 009	82 873
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports	26 820	17 800		44 620
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	741 924	240 882	158 009	824 796

Annexe libre

Au vu du respect du règlement n° 2018-06 publié le 5 décembre 2018 par l'Autorité des normes comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, les contributions volontaires en nature doivent être valorisées et inscrites au bas du compte de résultat.

Sur l'exercice 2024, les contributions volontaires en nature concernant l'association SPECIAL OLYMPICS FRANCE sont composés principalement de :

Mises à disposition gratuites d'espaces et de locaux 2024:

- Stock SOF chez CCEP usine de Clamart 60 m2: 17 208 euros.
- Mise à disposition d'espaces et de locaux de la part de la Commune de Décines: 37 622 euros.
- Mise à disposition de locaux de la part de la société SASU OL: 22 000 euros.
- Mise à disposition de locaux de la part de la société SAS OL VALLEE ARENA: 20 000 euros.
- Mise à disposition de locaux de la part de la Commune d'Issy-les-Moulineaux: 30 500 euros.
- Novabox : 2 485 euros.

Mécénat de compétence (prestations en nature) 2024:

- Novabox : 5 300 euros.
- Radio Sccop: 8 100 euros.

Dons en nature et autres mises à disposition gratuites de biens et services 2024:

- Boissons Coca-Cola: 5 675 euros.
- BALARAMA: 689 euros.
- La Vie Claire: 1 003 euros.
- SYTRAL: 21 350 euros.

Contribution bénévolat 2024 : 34 482 euros.

En 2024, La contribution bénévolat représente un peu plus d'1,54 ETP valorisé au SMIC chargé.